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 Cytat:„ Oto ja posyłam anioła przed tobą, aby cię strzegł w czasie twojej drogi
i doprowadził cię do miejsca, które ci przygotowałem”           
                                                                                     (2 Mojżeszowa 23, 20)

Punktem kulminacyjnym prawa cywilnego jest obietnica dana Izraelowi w drodze:
"Oto ja posyłam anioła przed tobą, aby cię strzegł w czasie twojej drogi 
i doprowadził cię do miejsca, które ci przygotowałem” (2 Mojżeszowa 23, 20)

Znaczenie aniołów 
W Piśmie Świętym aniołowie odgrywają bardzo ważną rolę , widzimy to szczególnie
w życiu Jezusa. To aniołowie obwieścili  Jego narodziny  (Ewangelia Łukasza 2,9-
11.13-14)oni też odsunęli kamień od grobu (Ewangelia Mateusza 28,2) i towarzyszyli
mu podczas Wniebowstąpienia (Dzieje Apostolskie 1,9-11). Kiedy Jezus był kuszony
przez diabła na pustyni to aniołowie  przyszli i usługiwali mu (Ewangelia Mateusza
4,1). Aniołowie dodawali mu sił w ogrodzie Getsemani (Ewangelia Łukasza 22,43) i
ogłosili  zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa  (Ewangelia Marka 16,5). Ostatecznie
Jego powrót nie odbędzie się bez udziału aniołów (Ewangelia Mateusza 25,31). 
Podobnie istotną rolę odgrywali w życiu wczesnego kościoła. Pomyślmy o Piotrze,
którego  anioły  wyprowadziły  z  więzienia  (Dzieje  Apostolskie  17,7) albo  o
Korneliuszu,  którego taki  posłaniec  Boży przyprowadził  do  Piotra-  rozdział  10,3.
Paweł opowiada także jak anioł Boży przekazał mu dobrą nowinę podczas burzliwej
nocy na morzu -rozdział 27 – 23. W Księdze Objawienia spotykamy te niebiańskie
istoty  częściej  niż  w  jakiejkolwiek  innej  księdze  biblijnej.  Wynika  z  tego,  że
powinniśmy być bardzo świadomi rzeczywistości świata anielskiego, dlatego autor
listu do Hebrajczyków pisze: " Nie zapominajcie też o gościnności przez nią bowiem
którzy, nie wiedząc, aniołom dali gościnę " (Hebrajczyków 13,2). 
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Kiedy  Eliasz  siedział  zrezygnowany  pod  krzakiem  jałowca,  anioł  przyniósł  mu
kromkę chleba i wodę  (Pierwsza Królewska 19,4 – 6). Jezus opowiada o biednym
Łazarzu, jak "Aniołowie zanieśli go na łono Abrahama" (Łukasz 16,22)- z pewnością
wskazuje to na fakt, że znajdują się oni również przy łożu śmierci wierzących. Ale
nie tylko tam, a wszędzie w ich życiu,  „Aniołom swoim dał rozkaz o tobie, aby cię
strzegli na wszystkich twych drogach "(Psalm 91,11 ).
Niestety,  wielu  chrześcijan  często  bardziej  przejmuje  się  demonami  niż  aniołami.
Bardzo boją się duchów ciemności i nieustannie się z nimi liczą. Pozwól, że zapytam:
dlaczego  nie  skupiasz  się  bardziej  na  rzeczywistości  świętych  aniołów  bożych?
Biblia z pewnością tak czyni!  Ona jest pełna opowieści o aniołach, archaniołach,
cherubinach i  serafinach  od Pierwszej  Księgi  Mojżeszowej  do  Apokalipsy.  Niech
twoje oczy otworzą się na rzeczywistość niebieskich zastępów, które cię otaczają i
wspierają  w każdej  sytuacji.  Jak  prawdziwe są  słowa aniołach:  "Czyż  nie  są  oni
wszyscy duchami służebnymi, posłanymi, aby służyć tym, którzy mają odziedziczyć
zbawienie? (Hebrajczyków 1,14). Nie widzimy ich bo są to istoty duchowe.

Anioł który szedł przed nami 
Jednak  w  księdze  wyjścia  23:20  nie  ma  mowy  o  aniołach,  lecz  o  pojedynczym
Aniele, czyli posłańcu. Chodzi o tego, którego spotykamy w wielu miejscach Starego
testamentu jako "Anioła Pańskiego". Znający Biblię chrześcijanie wiedzą o kim jest
mowa – o Jezusie Chrystusie, który w nadprzyrodzony sposób towarzyszył ludowi
Izraela  w całej  jego wędrówce do ziemi  obiecanej,  Paweł  pisze,  że  pili  ze  skały
duchowej, która im towarzyszyła, a skałą tą był Chrystus (1  Koryntian 10,4). 
Nikt inny, tylko Jezus –w postaci zwanej Aniołem Pańskim – poprowadził Izraelitów
przez  pustynię.  To  nie  słup  obłoku  i  ognia,  ale  Mesjasz  Izraela.  Syn  Boży
wyprowadził  lud  z  Egiptu  do  ziemi  obiecanej.  Dlatego  w  Czwartej   Księdze
Mojżeszowej 20, kiedy Izraelici przypomnieli sobie , czytamy słowa: "Wołaliśmy do
Pana, a On wysłuchał głosu naszego i posłał anioła, który wyprowadził nas z Egiptu"
(werset 16). 
Dzieło  wyzwolenia  rozpoczęło  się  od  płonącego  krzewu  z  którego  Bóg  wezwał
Mojżesza: "Anioł Pański ukazał się w płomieniach ognia w pośrodku krzewu. A gdy...
Mojżesz spojrzał, oto krzew płonął ogniem, jednak krzew nie spłonął "(2 Mojżeszowa
3,2). Kto ukazał się Mojżeszowi? "Anioł pański", nasz Zbawiciel Jezus Chrystus. 
A  co  powiedział  Bóg  Mojżeszowi?  "Ja  jestem  Bogiem  twego  ojca,  Bogiem
Abrahama Bogiem Izaaka i Bogiem Jakuba" wtedy Mojżesz zasłonił twarz, gdy bał
się  spojrzeć  na  Boga.  I  rzekł  Pan:  widziałem  udrękę  ludu  mojego,  który  jest  w
Egipcie  i  usłyszałem  krzyk  ich  z  powodu  ich  ciemiężców,   bo  znam  ich  bóle.
Wstąpiłem, aby ich wyrwać z ręki Egipcjan i wyprowadzić z tej ziemi dobrej 
i przestronnej, do ziemi opływającej w mleko i miód "(wersety 6 – 8). 
Później w Starym Testamencie Chrystus objawia nam inną historię: pewnego dnia,
gdy Jozue wszedł  do  obiecanej  ziemi  Kanaan spotkał  obcego człowieka:  "A gdy
Jozue  był  Jerychu,  podniósł  oczy  i  spojrzał,  oto  stał  przed  nim  mąż  z  dobytym
mieczem w ręku.  Jozue podszedł  do niego i  rzekł  do niego! Czy jesteś  po naszej
stronie,  czy  po stronie  naszych wrogów?"  A on rzekł:  nie,  ale  ja  jestem wodzem
wojska Pana i teraz przyszedłem! 
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Wtedy Jozue padł twarzą na ziemię, oddał pokłon i rzekł do niego: co rozkazuje mój
Pan swemu słudze? Wtedy wódz wojska Pańskiego rzekł do Jozuego: zdejmij sandały
z nóg swoich, bo miejsce, na którym stoisz, jest święte! I Jozue tak uczynił (Jozuego
5,13 – 15). 
Tutaj Jozue miał sekretne spotkanie z Chrystusem, Panem Panów i wyzwolicielem
swojego ludu. To właśnie Syn Boży towarzyszył Izraelowi dzień po dniu, był obecny,
gdy plagi spadały na Egipt , był tam, gdy wody Morza Czerwonego się rozstąpiły, był
tam i prowadził lud Boży na pustyni w czasach trudnych i dobrych. 
Zapewnił  im  byt,  chronił  ich  i  dał  im  zwycięstwo  nad  wrogami,  a  na  koniec
doprowadził ich do celu, do ziemi obiecanej.
Orędzie  najwyższego  w  Drugiej  Księdze  Mojżeszowej  23,20  brzmi:  „Oto  10
przykazań, a oto moje obszerne zastosowanie ich – powinny okazać się pomocne nie
tylko w twojej drodze, ale także w drodze mojego posłańca, "posłańca przymierza".
(Malachiasza 3,1).
Anioł Pański, książę życia Jezus Chrystus, twój Mesjasz, twój zbawiciel i odkupiciel.
Co  to  dla  nas  oznacza?  Jezus  był  z  tobą  już  wtedy  gdy  żyłeś  jeszcze  w krainie
grzechu, gdy- mówiąc w przenośni - byłeś jeszcze w niewoli w Egipcie. Widział cię
w  twojej  nieszczęsnej  przeszłości  i  podjął  święte  postanowienie,  że  cię  z  niej
wyprowadzi.  Doprowadził  cię  do  zbawienia  i  chrztu  jak  Izraelitów  do  Morza
Czerwonego. I od tamtej pory towarzyszy ci dzień po dniu, nieustannie. Nie zostawił
cię  samego  ani  na  moment.  Wszechmogący  posyła  "anioła  przed  tobą,  aby  cię
strzegł w czasie drogi i doprowadził cię do miejsca, które przygotował ". 
Czy masz anioła stróża? Jeśli Chrystus stał się twoim Panem i Zbawicielem to masz
anioła stróża, który czuwa nad tobą przez całe twoje życie:  "Oto ten, który strzeże
Izraela,  nie  śpi  i  nie drzemie.  Pan cię strzeże,  Pan jest  cieniem twoim po twojej
prawicy.  Słońce  nie  zaszkodzi  ci  za  dnia ani  księżyc  w nocy.  Pan strzeże  cię  od
wszelkiego zła, strzeże duszy twojej . Pan strzeże duszy twojej w nocy. Pan strzeże
twojego wyjścia i twojego przyjścia odtąd i na wieki "(Psalm 121, 4– 8). 
A Jezus rzekł: "Oto ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż do skończenia świata”
(Ew Mateusza 28, 20).  Amen!

Tłumaczenie  z  języka  niemieckiego-Urszula  Mielewczyk/  Korekta  i  redakcja  tekstu-Urszula  Maciejczak/
Przygotowanie do druku, redakcja strony-Gracjana Przydatek


